Протокол № 2

общего собрания  работников МАДОУ «Детский сад № 5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида»  г. Нурлат РТ

от 25  марта   2019 года

Председатель: Марданшина В.Ш., заведующий МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

Секретарь: Мингазова Э.А., музыкальный руководитель

Присутствовали: трудовой коллектив – 54 человек

Повестка дня:

 1.  Выполнение решений предыдущего собрания

 2. Об отмене действующих локальных нормативных актов

 3. О принятии локальных нормативных актов  МАДОУ

  4. О внесении изменений и дополнений в Коллективный договор между администрацией МАДОУ и

первичной профсоюзной организацией МАДОУ на 2017-2019 годы.

По первому вопросу  повестки дня  Об отмене действующего и принятии нового Устава МАДОУ

«Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ выступил заведующий

Марданшина В.Ш.  Она говорила, что Устав МАДОУ в новой редакции опубликован на

официальном сайте образовательной организации, вся работа по воспитательно-образовательной,

финансово-хозяйственной деятельности строиться  в соответствии с новым Уставом.

По второму вопросу повестки дня об отмене действующих локальных нормативных актов

выступила заведующий  Марданшина В.Ш.. Она говорила о том, что общим собранием работников

протокол №1, от 27.02.2019 года был принят Устав МАДОУ  в новой редакции, Постановлением

Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ №216 от 28.02. 2019 года был

утвержден Устав МАДОУ в новой редакции.  В Устав были внесены изменения и поэтому

необходимо отменить действующими нормативные локальные нормативные акты.

Решение: отменить действующие      ЛНА

Голосовали:   «за» -54

                         «против»- нет

                         «воздержавшиеся» - нет

Решение принято

По третьему  вопросу  повестки дня о принятии локальных нормативных актов МАДОУ слушали

заведующего Марданшину В.Ш.. Она говорила о том, что в связи с утверждением Устава МАДОУ в

новой редакции необходимо    принять новые ЛНА, которые для ознакомления были вывешены на

официальном сайте детского сада.

Далее ознакомила с основными разделами локальных нормативных актов:

 1.Положение об организации медицинского обслуживания в  МАДОУ «Детский сад №5

«Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ 2.Положение о порядке и сроках

проведения обязательного при приеме на работу и периодических повторных медицинских

осмотров  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат

РТ

3.Положение об организации питания воспитанников  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр

Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

4.Положение о комиссии по приемке, проверке качества и расходованию продуктов питания

МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

5.Положение о бракеражной комиссии  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

6.Положение о порядке ведения личных дел сотрудников  МАДОУ «Детский сад №5

«Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

7.Положение о защите персональных данных воспитанников, их родителей (законных

представителей)  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г.

Нурлат РТ

8.Положение обработки персональных данных МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

9.Положение о порядке уничтожения персональных данных  МАДОУ «Детский сад №5

«Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

10.Положение об архиве МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего

вида» г. Нурлат РТ

11.Положение об общем собрании работников МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

12.Положение о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и

юридических лиц в  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г.

Нурлат РТ

13.Положение о расходовании внебюджетных средств, полученных от предоставления

платных дополнительных услуг  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

14.Положение о комиссии по противодействию коррупции МАДОУ «Детский сад №5

«Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

15.Положение о комиссии по приемке и выбытию основных средств  МАДОУ «Детский сад

№5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

16.Положение о системе управления охраной труда и обеспечения безопасности

образовательного процесса  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего

вида» г. Нурлат РТ

17. Положение о фонде охраны труда  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

18.Положение о комиссии по трудовым спорам  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

19.Положение о комиссии по охране труда  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

20. Соглашение по охране труда работников МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

21.Положение о порядке подготовки и проверки и проведения специальной оценки условий

труда  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

22.Положение о порядке подготовки и организации проведения самообследования  МАДОУ

«Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

23.Положение о порядке разработки , принятия и утверждения локальных нормативных

актов МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ

24.Положение  об условиях оплаты труда работников  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр

Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

25.Правила внутреннего распорядка работников  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

Решение:   принять    ЛНА   без поправок и изменений

Голосовали:   «за» -54

                         «против»- нет

                         «воздержавшиеся» - нет

Решение принято

    По четвертому вопросу повестки дня  о  внесении изменений и дополнений в Коллективный

договор между администрацией МАДОУ и первичной профсоюзной организацией МАДОУ на

2017-2019 годы выступила председатель первичной профсоюзной организации МАДОУ

Мустафина Э.В. Она  зачитала разделы 1 пункт 1.2; раздел 2 пункт 2.4; раздел 4 пункт 4.2.; раздел 6

пункт 6.2.6; приложение 1 пункт 1.3.Далее Эльза Вагизовна предложила утвердить изменения и

дополнения в Коллективный договор.

Решение:   Утвердить   изменения и дополнения в Коллективный договор между администрацией

МАДОУ и первичной профсоюзной организацией МАДОУ на 2017-2019 годы

Голосовали:   «за» -54

                         «против»- нет

                         «воздержавшиеся» - нет

Решение принято

Председатель: /                                /   Марданшина В.Ш.

Секретарь:      /                             /     Мингазова Э.А.

26.Положение о контрольной деятельности в  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

27.Положение о программе развития  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

28.Положение об информационной открытости  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр»

общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

29.Функциональный регламент ответственного за вопросы профилактики терроризма и

экстремизма  МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г.

Нурлат РТ;

30.Положение о критериях оценки эффективности деятельности работников  МАДОУ

«Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ при

распределении стимулирующей части фонда оплаты труда;

31.Положение о порядке распределения выплат стимулирующего характера работникам

МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

32.Положение о комиссии  по распределению премиального фонда  МАДОУ «Детский сад

№5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

33.Положение о конфликтной комиссии по распределению стимулирующих надбавок

МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

34.Положение о формировании и использовании премиального фонда  МАДОУ «Детский

сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;

Положение о комиссии по распределению выплат стимулирующего характера работникам

МАДОУ «Детский сад №5 «Камыр Батыр» общеразвивающего вида» г. Нурлат РТ;